[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.12.2016

                        №3944
Об объявлении открытого конкурса на право
заключения концессионного соглашения
в отношении объектов теплоснабжения
и централизованных систем горячего
водоснабжения, находящихся в собственности
муниципального образования городской округ
город Урай, несостоявшимся
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 6 статьи 27 Федерального закона от 21.07.2005 №115-ФЗ «О концессионных соглашениях»:
1. Объявить открытый конкурс на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения и централизованных систем горячего водоснабжения, находящихся в собственности муниципального образования городской округ город Урай (далее открытый конкурс), несостоявшимся.
2. Создать рабочую группу для выполнения функций концедента в связи с объявлением открытого конкурса несостоявшимся.

3. Утвердить персональный состав рабочей группы согласно приложению 1, утвердить Положение о рабочей группе согласно приложению 2.

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом (В.Р. Гарифов) в течение пятнадцати рабочих дней со дня подписания настоящего постановления опубликовать решение об объявлении конкурса несостоявшимся с обоснованием этого решения  в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов по адресу torgi.gov.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном сайте  органов местного самоуправления города Урай по адресу www.uray.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы  города Урай  И.А.Козлова.

Глава города Урай                                                                                              А.В.Иванов

Приложение 1 к постановлению
администрации города Урай

от 19.12.2016 №3944

Персональный состав рабочей группы
- О.А.Лаушкин, начальник муниципального казенного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Урай» (в его отсутствие – исполняющий обязанности начальника муниципального казенного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Урай»), председатель рабочей группы;

- С.А.Галямина, эксперт отдела по управлению муниципальным имуществом комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Урай (в его отсутствие – главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Урай), секретарь рабочей группы;

- Г.Ф.Бузинская, заместитель начальника по экономике муниципального казенного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Урай» (в его отсутствие - исполняющий обязанности заместителя начальника по экономике муниципального казенного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Урай»), член рабочей группы;

- А.С.Мядель, начальник отдела по управлению муниципальным имуществом комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Урай (в его отсутствие – исполняющий обязанности начальника отдела по управлению муниципальным имуществом комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Урай), член рабочей группы;

- Е.Н.Пеликова, главный юрисконсульт муниципального казенного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Урай» (в его отсутствие – исполняющий обязанности главного юрисконсульта муниципального казенного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Урай»).

Приложение 2 к постановлению
администрации города Урай

от 19.12.2016 №3944

Положение о рабочей группе
1.  Рабочая группа создается для осуществления функций концедента в связи с объявлением открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения и централизованных систем горячего водоснабжения, находящихся в собственности муниципального образования городской округ город Урай (далее открытый конкурс) несостоявшимся. Число членов рабочей группы не может быть менее чем пять человек. Рабочая группа правомочна принимать решения, если на заседании рабочей группы присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов, при этом каждый член рабочей группы имеет один голос. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов от числа голосов членов рабочей группы, принявших участие в ее заседании. В случае равенства числа голосов голос председателя рабочей группы считается решающим. Решения рабочей группы оформляются протоколами, которые подписывают члены рабочей группы, принявшие участие в заседании рабочей группы. Рабочая группа вправе привлекать к своей работе независимых экспертов.

2. Членами рабочей группы, независимыми экспертами не могут быть граждане, представившие заявки на участие в конкурсе или состоящие в штате организаций, представивших заявки на участие в конкурсе, либо граждане, являющиеся акционерами (участниками) этих организаций, членами их органов управления или аффилированными лицами участников конкурса.

3. Рабочая группа выполняет следующие функции:

1) осуществляет вскрытие конверта с единственной представленной заявкой на участие в открытом конкурсе и рассмотрение этой заявки в порядке, установленном               29 статьей Федерального закона от 21.07.2005 №115-ФЗ «О концессионных соглашениях» в течение трех рабочих дней со дня принятия решения об объявлении конкурса несостоявшимся;

2) определяет соответствие заявки на участие в конкурсе требованиям, содержащимся в конкурсной документации. При этом рабочая группа вправе потребовать от заявителя разъяснения положений представленной им заявки на участие в конкурсе;

3) определяет соответствие заявителя - индивидуального предпринимателя, юридического лица или выступающих в качестве заявителя юридических лиц - участников договора простого товарищества требованиям к участникам конкурса, установленным конкурсной документацией. При этом рабочая группа вправе потребовать от заявителя разъяснения положений представленных им документов и материалов, подтверждающих его соответствие указанным требованиям;

4) определяет соответствие заявителя требованиям, предъявляемым к концессионеру на основании пункта 2 части 1 статьи 5 Федерального закона от 21.07.2005 №115-ФЗ                  «О концессионных соглашениях»;
5) определяет отсутствие решения о ликвидации юридического лица - заявителя или о прекращении физическим лицом - заявителем деятельности в качестве индивидуального предпринимателя;

6) определяет отсутствие решения о признании заявителя банкротом и об открытии конкурсного производства в отношении него;

7) по результатам рассмотрения заявки принимает решение о допуске заявителя к участию в конкурсе или об отказе в допуске заявителя к участию в конкурсе;
8) рассматривает представленное заявителем предложение;

9) определяет соответствие предложения, представленного заявителем, требованиям конкурсной документации, в том числе критериям конкурса;

10) принимает решение о заключении концессионного соглашения с таким заявителем.